monicionibus huiusmodi vilipensis, dictum
censum splvere penitus contempserunt ef. adhuc solvers contradicunt in nostrum .6t eiusdem
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pcclesie Romane preiudiciurh et contemptum, propter quod persone huiusmodi excommunicacionis
et terre prediote interdicti noscuntur sentenciis subiacere. Preterea episcopus Caminensis, qui
tunc erat, necnon Culmensis et Lubucensis ecclesiarum capitula totusque clerus Caminensis et
Lubucensis civitatum et diocesium predlctarum ac . . magister et fratres domus beate Marie
‘Theutonicornm in eisdem civitate et diocesi Culmensi commerantes, qui pro iuribus declesie
Romane prefate se debuissent murum defensionis opponere, nostra et apostolice sedis reverencia
retroiecta, prefatas personas civitatum et diocesium predictarum in eadem inobediencia con-
foventes, quin immo cum eis in crimen participare volentes, interdictum violando predictum a
tempore prolacionis sentenciarum huiusmodi et .post a celebracione divinorum officiorum cessare
minime curaverunt, sicut adhuec ila in divine maiestatis offensam et animarum ipsorum
perniciem celebrare, immo verius prophanare, quantum in eis est, ut primitus non verentur.
Et insuper, quod durins est, idem Caminensis episcopus et nonnulli de canonicis eiusdem ecclesie
Caminensis sue nequicie virus nequiter effundentes, nonnullos archiepiscopi et episcopi Wiadis:
laviensis predictorum nuncios, eorum litteras huiusmodi contingentes negocia et processus super
hiis in ipsos habitos deferentes, aliquos videlicet eorum, huiusmodi litteris et processibus
laniatis, duris verberibus affici, aliquos viro fecerunt carcere mancipari, mortem eis nichilominus
comminando et in tantum se rebelles et contradictores reddiderint et adhuc exhibemt in pre-
missis, -quod illue nullus cum similibus litteris et processibus audet accedere, mortem metuens
comminatam. Nos igitur inobedienciam et rebellionem ac excessus huiusmodi, si eis veritas
suffragetur,” non volentes, sicut nec debemus, conniventibus oculis pertransire, discretioni vestre;
de qua plenam in domino fiduciam obtinemus, committimus et mandamus, quatinus super hiis
summarie de plano sine strepitn et figura iudicii nos plenius informantes, si per informacionem
huiusmodi premissis veritatem repereritis suffragari, predictos habiiatores et incolas excommuni-
catos et eorum ferras et loca ecclesiastico interdicto supposita tam diu in locis, de quibué
expedire videritis, faciatis publice nunciari, donec per eos de predictis, congrua satisfactione
impensa, ab eisdem sentenciis meruerint absolucionis ac relaxacionis beneficiura obtinere, alias
processuri nichilominus contra eos ac omnes et singulos alios supradictos, quos in predictié
culpabiles repereritis, eofumque in hac parte conplices et fautores, sicut delicti cuiuslibet
enormitas exegerit vel excessus, et alias videritis expedire, invocato, si necesse fuerit, aunxilio
brachii secularis super quibuscunque necnon quoscunque de predictis, de quibus cognoveritis
faciendum, citandi peremptorie, ut infra certum conpetentem terminum per vos sibi super hoc
prefigendum apostolico conspectui se personaliter representent, pro demeritis recepturi ac
mandatis et beneplacitis apoétolicis parituri, vobis et vestrum cuilibet in solidum plenam et
liberam concedimus facultatem. Diem autem hujusmodi citacionis et formam et, quicquid inde
feceritis, nobis per instrumentum publicum fideliter intimare curetis, non obstgmtibus, si eis vel
ipsorum aliquibus communiter vel divisim a dicta sit sede indultum, quod suspendi vel ex-
communicari et eorum ecclesie sive loca interdicto ecclesiastico subici non possint per litteras
apostolicas non facientes plenam ot expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mencionem et quibuscunque privilegiis, indulgenciis, graciis et litteris apostolicis eisdem persom's
ot earum ecclesiis, ordinibus et locis generaliter vel specialiter sub quacumque forma vel
expressxone verborum ab apostohca sede concessis aut constltuclombus sta.tutls consuetudmlbus
contrarus per que potestatx vobis super predlctls concesse vel eius mero et libero exerclclo
posset obviari quomodohbet aut 1mped1mentum vel . obstaculum mterpom, de qmbus quorumque
totls tenonbus de verbo ad verbum  ac proprus locorum ordmum et personarum 1ps9rum
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nominibus esset in presentibus facienda mencio specialis. Datum Avinione, X. Kalendas Iulii,.
[pontificatus nostri] anno nono.

Rady vem Batilan, Regifter 113 B 160 Rr. 979 im Batitan, Hedyive ju Rom,
Gevrudt Theiner o. o . S. 211 RNr. 328; Woelly, a. a. O. S. 148 Nr. 211

3859.
1325 Jult 5 Avignon.

Erabijhof Wilhelm bon Antivavi, die Bifdife Watthiad (Matthius) von Beivut, Heinvid-
von Qitbed, Mavinus von Coron, Robert von Clonfert, Jovdan bon Acerno, Stephan bon Lebus,
Wilhelm bon Civita Caftellana, Thomas bon Sutvi, Roger bon Ro, Franz von Perugia und Gregor -
pon  Belluno-Feltre gewdhren ben an gewiffen Fefttagen im Klofter Berdhen Beidhtenden und Dbdiefes-
in ifrem Teftamente Bedenfenbden biersigtligigen AblaR, su dem am 13. Juli Bijdof Arnold bon Camin.
feine Bujtimmung gibt und feinerfeitd nod) vievzigtigigen Ablaf Hinzufiigt.

Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, nos miseracione-
divina Guillelmus, Antibarensis episcopus, Matthias, Beritensis episcopus, Heynricus, Lubicensis-
episcopus, Marinus, Coronensis episcopus, Robertus, Clonfertensis episcopus, lordanus, Acernensis
episcopus, Stephanus, Lubucensis episcopus, Guillelmus, Castellane episcopus, Thomas, Sutrini’
episcopus, Rogerus, Rose episcopus, Franciscus, Perusini episcopus, et Gregorius, Feltrensis et
Beluensis episcopus, salutem in domino sempiternam. Pia mater ecclesia de animarum salutem
sollicita devocionem fidelium per quedam munera spiritualia, remissiones videlicet et indnlgencias,
invitare consuevit ad debitum famulatus honorem deo et sacris edibus impendendum, ut, quanto-
crebrius et devocius illuc confluit populus christianus assiduis salvatoris graciam precibus
implorando !), tanto delictorum suorum veniam et gloriam regni celestis consequi mereatur-
eternam. Cupientes igitur, ut monasterium sanctimonialium de Virghen, ordinis sancti Benedicti,
et parrochialis ecclesia beate Marie virginis et sancti Iohannis evangeliste ipsi monasterio-
annexa congruis honoribus frequententur et a Christi fidelibus iugiter venerentur, omnibus vere-
penitentibus et confessis, qui ad dictum monasterium vel ad dictam ecclesiam in omnibus et
singulis festivitatibus eorumdem et in aliis festivitatibus infrascriptis, videlicet natalis domini,
circumeisionis, Epiphanie, parasceues, resurreccionis domini et ascensionis eiusdem, pentecostes,
corporis Christi, invencionis et exaltacionis sancte Crucis, nativitatis et decollacionis beati
Iohannis baptiste et beatorum Petri et Pauli apostolorum et omnium aliorum sanctorum
apostolorum et evangelistarum, sancti Michaelis archangeli et in commemoracione omnium
sanclorum et animarum et beatorum Stephani, Laurencii, Clementis, Georgii martirum et
sanctorum Martini, Nicholai, Augustini et Teromini confesSorum et beatarum Marie Magdalene,
Katerine, Margarete, Lucie, Barbare, Gertrudis, Agathe et Anne, matris Marie et in dedicacione
predicti monasterii ecclesie et per octavas dictarum festivitatom octavas habencium singulisque-
diebus dominicis adventus domini et quadragesime singulisque diebus sabati, dum missa
beatissime virginis Marie prelibate in dicta ecclesia celebratur, causa devocionis, oracionis aut
peregrinacionis accesserint seu qui missis, predicacionibus, matutinis, vesperis aut aliis quibusque
divinis officiis in dicto monasterio sive in dicta ecclesia interfuerunt seu qui corpus Christi.
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~aut oleum sacrum, dum infirmis portentur, secuti fuerint vel in serotina pulsacione flexis
.genibus ter Ave Maria dixerint sive cimiterium dicti monasterii aut cimiterium dicte ecclesie
pro animabus corporum inibi iacencium exorando circumierint necnon qui ad fabricam, luminaria,
ornamenta aut quevis alia dictis monasterio et ecclesie necessaria manus porrexerint adiuirices
vel qui in eorum testamentis aut extra aurum, argentum, vestimentum aut aliqua alia caritativa
-subsidia eisdem monasterio et ecclesie vel uni eornm dederint aut legaverint aut donari vel
legari procuraverint, quocienscumque, quandocumque et ubicumque premissa vel aliqua pre-
“missorum devote fecerint de omnipotentis del misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum
-eius auctoritate confisi singuli nostrum quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis peni-
tenciis in domino relaxamus, dummodo diocesani voluntas ad id accesserit et consensus. In
cuius rei testimonium presentes litteras sigillorum nostrorum iussimus appensione muniri.
Datum Avinione, V. die mensis Iulii, anno domini millesimo trecentesimo vicesimo quinto, et
pontificatus domini Iohannis pape XXII. anno nono.

Et nos Arnoldus dei et apostolice sedis gracia Caminensis episcopus presentes litteras
indulgencie de verbo ad verbum inspeximus easque approbavimus, ratificavimus et confirmavimus,
concedende super hoc omnibus vere penitentibus et confessis premissa vel aliqua premissorum
‘facientibus quadraginta dies indulgenciarum per presentes litteras sigilli nostri appensione
munitas. Datum Avinione, XIil. die mensis Iulii, anno supradicto.

1) inpendum. Original.

Rady dem pon einer Hand gefdyriebenen Originale im Staatdardive ju Steitin s. r. Rlofter Verden. Die
an rofa-gritnen Seivenjdyniiven hingenven Siegel fehlen.
Dazunter fteht von fpiterer Haud vie VBeftiutigung Bijdof Johanns von Camin d. d. 1345 Mai 13 BVerchen.

3360.

[1325] Juli 14—Auguft 9.

Brudjtitf einer Haushaltungdrednung ded Fiirften Wizlaw IIL von Riigen.

Item dominica sexta post Trinitatem, in vigilia de divisione apostolorum (Juli 14), de

‘mane ad coquinam in Hertesburgh et hic XIIII marce pro II ventribus vaccinis et pro X ovibus.
Ttem hoc venit a Sundis. Item III solidi pro ovis. Summa XIII marce III solidi.

' Item feria secunda, in divisione apostolorum (Suli 15), de mane ad coquinam Hertesburg
et hic TIII solidi pro ovis et II denarii. Item XXIil denarii pro piscibus. Summa VI solidi.

Item feria tercia (Juli 16) de ‘mane ad coquinam Herttesburg et hic XI¥ marce pro
dl ventribus vaceinis et pro VIII ovibus. Hoc venit a Sundis. Eadem est summa. Item ipso
-die post meridiem dominus princeps et domina mea venerunt de Herttesburg.

Item feria quarta (Juli 17) de mane ad coquinam IIf marce et XVI denarii pro piscibus
et luceis. Item INII solidi IIII denarii pro ovis. Summa I marce VI solidi II denarii. Post
«conmestionem equitavit princeps ad ducem Wartzlaum.

Item feria quinta (Jufi 18) de mane ad coquinam VIII marce pro I ventre vaccino et
pro V ovibus. Eadem summa. Hoc venit a Sundis.
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Ttem . feria sexta (Juli 19) de mane ad coquinam Il marce IIII denariis minus pro luceis
et. piscibus. Item I solidus pro ovis.. Summa. II marce VIII denarii.. . .

Item in sabbato (Suli 20) de mane ad coquinam II marce III solidi IIII-denarii- pro lucels
ot piscibus. Item VI solidi pro ovibus et pro lacte X solidi III denariis minus pra herbis per
septimanam. Summa I marce IIT solidi I denarius.

Summa septimane XLI marce XXIX denarii..

Summs secundi mensis C marce et XXX marce et XXVI sohd1 ot II denam

Item summa lardi consumpti in secundo mense XXXVI marce et VI solidi pro XXVIII
lateribus carnium. Ab Everardo Hup emimus?).